

単 価 合 意 書

令和7年9月30日に契約したR7国道20号小原地区外歩道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月15日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町四丁目3番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 青森県青森市青柳一丁目16番93号

氏名 株式会社佐々木建設工業

代表取締役 佐々木 広輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 小原地区		式	1		79,471,856	
道路土工		式	1		4,679,038	
掘削工		式	1		300,642	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		300,642	890m3
路体盛土工		式	1		1,101,145	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		60,000	240m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		63,245	70m3
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		977,900	140m3
法面整形工		式	1		127,326	
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	955.1	9,551	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	250	471.1	117,775	
残土処理工		式	1		3,149,925	
積込(ルース) 仮置場⇒現場	土砂 土量50,000m3未満	式	1		120,344	490m3
積込(ルース) 仮置場⇒残土受入地	土砂 土量50,000m3未満	式	1		127,712	520m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		117,035	890m ³
土砂等運搬 現場⇒残土受入地	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,992,120	520m ³
土砂等運搬 現場⇒仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		351,728	890m ³
土砂等運搬 仮置場⇒現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		193,648	490m ³
残土等処分		式	1		247,338	390m ³
法面工		式	1		215,033	
植生工		式	1		73,353	
種子散布	肥料有り 100m ² 以上250m ² 未満	m ²	210	349.3	73,353	
法面吹付工		式	1		141,680	
モルタル吹付	厚10cm	m ²	11	12,880	141,680	
軽量盛土工		式	1		40,057,921	
軽量盛土工		式	1		38,370,858	
軽量盛土	発泡スチロール	m ³	737	42,632	31,419,784	
コンクリート床版 上部床板	24-12-25(20)〈高炉〉15cm	m ²	354	9,313	3,296,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
中間床版		m2	69	9,210	635,490	
基礎工		m	35	1,908	66,780	
裏込砕石	発泡ガラス軽量盛土材	m3	34	31,098	1,057,332	
排水管敷設	FEP 管径 100mm	m	58	1,545	89,610	
足場	安全ネット必要					340掛m2
		式	1		1,805,060	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,687,063	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)					
地覆		m3	17	99,239	1,687,063	
舗装工						
		式	1		1,017,185	
アスファルト舗装工						
歩道部		式	1		642,265	
路盤(歩道部)						
		m2	253	911.6	230,634	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm m 1.4m以上					
		m2	253	1,627	411,631	
アスファルト舗装工						
乗入部		式	1		374,920	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	130	1,119	145,470	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm m 3.0m超					
		m2	130	1,765	229,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		6,797,094	
作業土工		式	1		1,017,762	
床掘り	土砂	式	1		70,035	230m3
埋戻し	土砂 1.0m以上4.0m未満	式	1		105,150	50m3
埋戻し	土砂 1.0m未満	式	1		416,160	120m3
基面整正		式	1		42,200	80m2
積込(ルース) 仮置場⇒現場	土砂 土量50,000m3未満	式	1		46,664	190m3
積込(ルース) 仮置場⇒残土受入地	土砂 土量50,000m3未満	式	1		7,368	30m3
土砂等運搬 現場⇒残土受入地	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=28.5km以下	式	1		114,930	30m3
土砂等運搬 現場⇒仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.3km以下	式	1		90,896	230m3
土砂等運搬 仮置場⇒現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.3km以下	式	1		75,088	190m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		30,245	230m3
残土等処分		式	1		19,026	30m3
側溝工		式	1		4,546,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	1種300A PU1-B300-H300	m	46	10,646	489,716	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落ち蓋式3種300A PU3-B300-H300	m	13	19,896	258,648	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	縦断管側溝D300片流れﾀｲﾌﾟ	m	163	23,302	3,798,226	
管渠工		式	1		470,320	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管 横断部	360° 固定基礎	m	20	23,516	470,320	
集水樹・マンホール工		式	1		762,422	
現場打ち集水樹 (G1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	90,330	180,660	
現場打ち集水樹 (G2-1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	72,560	145,120	
現場打ち集水樹 (G2-2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	77,381	154,762	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠樹	管理樹300 360×690×1000	箇所	3	93,960	281,880	
縁石工		式	1		1,407,780	
縁石工		式	1		1,407,780	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 標準部	A種(150/170×200×600)	m	151	8,382	1,265,682	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 乗入部	160/170×100×600	m	14	8,756	122,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック 摺付部	150/160×200×600	m	2	9,757	19,514	
防護柵工		式	1		698,320	
路側防護柵工		式	1		490,320	
ガードパイプ 再利用	Gp-Cp-2B 塗装品 100m以上 曲線 部補正無	m	39	3,005	117,195	
ガードパイプ 再利用	Gp-Cp-2E 塗装品 100m以上 曲線 部補正無	m	125	2,985	373,125	
防止柵工		式	1		208,000	
転落(横断)防止柵 再利用	柵高 1.1m 土中建込	m	32	1,692	54,144	
転落(横断)防止柵 再利用	柵高 1.1m コンクリート建込	m	47	1,184	55,648	
転落(横断)防止柵 再利用	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	33	2,976	98,208	
道路植栽工		式	1		466,116	
道路植栽工		式	1		466,116	
高木伐採	幹周り90cm以下	本	7	66,588	466,116	
構造物撤去工		式	1		2,514,769	
防護柵撤去工		式	1		81,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 再利用		m	26	860.9	22,383	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 再利用		m	87	681.7	59,307	
構造物取壊し工		式	1		1,364,350	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,765	8m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	193	630.3	121,647	
L型擁壁撤去	高さ1.50m	m	86	14,383	1,236,938	
運搬処理工		式	1		1,068,729	
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚 5cm以上 L=28.5km以下	m3	8	5,047	40,376	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) L=28.4km以下	m3	94	4,971	467,274	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	2,293	18,344	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	94	5,420	509,480	
現場発生品運搬 現場内小運搬	防護柵・標識類	式	1		33,255	1.5t
仮設工		式	1		21,618,600	
交通管理工		式	1		21,618,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		5,942,400	300人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		15,676,200	900人日
直接工事費		式	1		79,471,856	
共通仮設費		式	1		11,745,405	
共通仮設費		式	1		1,255,512	
技術管理費		式	1		445,595	
土質等試験費		式	1		383,949	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,646	
現場環境改善費(率計上)		式	1		809,917	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,489,893	
純工事費		式	1		91,217,261	
現場管理費		式	1		30,769,053	
工事原価		式	1		169,388,043	
一般管理費等		式	1		26,611,957	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		196,000,000	
消費税相当額		式	1		19,600,000	
工事費計		式	1		215,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
藤野地区		式	1		30,224,651	
法面工		式	1		10,709,666	
鉄筋挿入工		式	1		10,709,666	
鉄筋挿入 水平力抑止工	SD345 削孔長 5.67m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	74	21,916	1,621,784	
鉄筋挿入 切土補強土工(上段)	SD345 削孔長 6.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	97	30,454	2,954,038	
鉄筋挿入 切土補強土工(中段)	SD345 削孔長 6.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	83	37,949	3,149,767	
鉄筋挿入 切土補強土工(下段)	SD345 削孔長 6.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	41	42,857	1,757,137	
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,226,940	260空m3
軽量盛土工		式	1		9,432,806	
作業土工		式	1		340,566	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		122,130	90m3
床掘り	土砂	式	1		7,587	30m3
埋戻し	流用土	式	1		27,744	8m3
土砂等運搬 現場⇒仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=6.5km以下	式	1		166,010	130m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					130m3
仮置場		式	1		17,095	
軽量盛土工		式	1		8,004,912	
軽量盛土	発泡スチロール	m3	107	53,942	5,771,794	
アンカー定着ブロック	W1000×h600×d500	箇所	13	49,522	643,786	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	54	9,313	502,902	
上部床版						
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	14	9,208	128,912	
中間床版						
基礎コンクリート	18-8-25(高炉)	m	8	33,665	269,320	
裏込砕石	発泡ガラス軽量盛土材	m3	7	31,098	217,686	
排水管敷設	FEP 管径 100mm	m	27	1,696	45,792	
足場	安全ネット必要					80掛m2
		式	1		424,720	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,087,328	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)					
地覆		m3	11	98,848	1,087,328	
舗装工		式	1		132,007	
アスファルト舗装工						
歩道部		式	1		132,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚100mm	m2	52	911.6	47,403	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	52	1,627	84,604	
防護柵工		式	1		1,168,400	
路側防護柵工		式	1		949,440	
置式ガードレール	独立基礎ブロック 塗装品 Gr-A-2B 5m/基	m	20	47,472	949,440	
防止柵工		式	1		218,960	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	20	10,948	218,960	
道路付属施設工 階段部		式	1		791,966	
作業土工		式	1		27,140	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		27,140	20m3
防止柵工		式	1		223,578	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	18	12,421	223,578	
階段工		式	1		541,248	
ブロック階段	1000/500×227×388	m2	13	35,489	461,357	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤(歩道部)	再生グラッサレン RC-40 仕上り厚100mm	m2	12	911.6	10,939	
コンクリート舗装	18-8-25高炉 舗装厚 70mm	m2	12	5,746	68,952	
構造物撤去工		式	1		783,606	
防護柵撤去工		式	1		14,589	
防護柵撤去(オートレール)	Gr-B-2B	式	1		14,589	9m
構造物取壊し工		式	1		583,529	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	11,524	57,620	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	20,833	20,833	
人工地盤撤去	鋼材類	t	4	126,269	505,076	
運搬処理工		式	1		185,488	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=41.3km以下	m3	5	5,469	27,345	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) L=34.3km以下	m3	1	5,801	5,801	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,210	16,050	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,420	5,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生産運搬	鋼材類 L=36km以下	式	1		130,872	4t
仮設工		式	1		7,206,200	
交通管理工		式	1		7,206,200	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,980,800	100人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		5,225,400	300人日
直接工事費		式	1		30,224,651	
共通仮設費		式	1		4,753,141	
共通仮設費		式	1		376,660	
現場環境改善費(率計上)		式	1		376,660	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,376,481	
純工事費		式	1		34,977,792	
現場管理費		式	1		12,423,937	
工事原価		式	1		47,401,729	